

## Pierwsza wiadomość powrotna

Nie tak dawno pisaliśmy na stronie internetowej DPN o rozpoczęciu kolejnego już sezonu badań naukowych w Parku. Prace badawcze dotyczą obrączkowania oraz szacowania wielkości populacji lęgowej zimorodka i pliszki górskiej.

(<http://dpn.pl/aktualnosci/628-rozpozczelismy-juz-kolejny-sezon-badan.html>)

Dzisiaj piszemy o innym gatunku, który również obrączkujemy w ramach badań, a mianowicie o pliszce siwej.



Gatunek ten jest także znakowany w DPN obrączkami ornitologicznymi. Pliszki siwe - w bezpieczny dla nich sposób są chwywane, a następnie m.in. określana jest ich płeć (w przypadku osobników dorosłych) oraz zakładane są im dwie obrączki: tradycyjna aluminiowa oraz plastikowa kolorowa (z której łatwo odczytać informację za pomocą lunety lub lornetki). Każda z nich zawiera niepowtarzalny numer, a obrączka aluminiowa dodatkowo dopisek POLAND.

Podczas ostatniej kontroli w terenie, Marcin Bielatko, pracownik DPN (członek

zespołu badawczego) zaobserwował dorosłą samicę pliszki siwej. Nie byłoby w tym nic zaskakującego, gdyby nie fakt, że ptak miał na nogach nasze obrączki. Mamy więc pierwszą wiadomość powrotną z terenu Parku, która dotyczy tego gatunku.



Okazało się, że po odczytaniu danych zawartych na kolorowej obrączce, a następnie ich poprawnym zweryfikowaniu, zaobserwowano osobnika, którego Marcin wraz z Romkiem Kucharskim z zespołu badawczego, obrączkowali w 2017 roku.







Obrączkowanie jak i ponowne stwierdzenie pliszki siwej dotyczyło tego samego miejsca w Parku- śródleśnej osady Ostrowite.

Po dwóch sezonach lęgowych, osobnik ten powrócił w swój rewir lęgowy z 2017 r.

Co z nim się działo przez ostatni czas pozostaje tajemnicą.

### **Pamiętaj**

Jeśli znajdziesz dzikiego ptaka z obrączką lub z innymi znacznikami, skontaktuj się ze Stacją Ornitologiczną Muzeum i Instytutu Zoologii PAN (Centralą Obrączkowania Ptaków) lub wypełnij elektroniczny formularz stwierdzenia, który jest dostępny na stronie [www.stornit.gda.pl](http://www.stornit.gda.pl)

*Tekst: Marcin Bielatko, Joanna Sanocka-Bielatko*



**Data wydruku:** 03.07.2024 13:22:36

**Adres URL:** <http://dpn.pl/aktualnosci/652-pierwsza-wiadomosc-powrotna.html>